АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

                                                                                                                                                                                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.10.2016 г.                                                       №  168                                  с. Летник
Об утверждении отчета об

исполнении бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского

района за 9 месяцев 2016 года

          В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 47 решения Собрания депутатов Летницкого сельского поселения от 26.09.2007 № 79 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Летницком сельском поселении», в целях соблюдения бюджетного законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Летницкого сельского поселения за 9 месяцев 2016 года по доходам в сумме 15211,2 тыс. рублей, расходам в сумме 14190,9 тыс. рублей, с размером профицита в сумме 4890,3 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района за 9 месяцев 2016 года является Администрация Летницкого сельского поселения Песчанокопского района Ростовской области.

             2. В целях информирования населения обнародовать на информационных стендах отчет об исполнении бюджета Летницкого сельского поселения за 9 месяцев 2016 года.

             3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Летницкого сельского поселения за 9 месяцев 2016 года в Собрание депутатов Летницкого сельского поселения.

             4.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

             5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Летницкого сельского поселения                                            Н. Н. Ткаченко
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению

Главы Летницкого

сельского поселения

от 28.10. 2016 г. № 168
СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО  РАЙОНА за 9 месяцев 2016 года
Исполнение бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района за 9 месяцев 2016 года составило по доходам в сумме 15211,2 тыс. рублей, или 53,2 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 14190,9 тыс. рублей или 42,4 процента к годовому плану. Увеличение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составил 5527,1 тыс. рублей, и увеличение расходов – на 6941,4 тыс. рублей в сопоставимых данных.

Показатели бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района за 9 месяцев 2016 года прилагаются, согласно приложению 1 к Сведениям о ходе исполнения бюджета  Летницкого сельского поселения Песчанокопского района.

  Основными доходными источниками бюджета Летницкого сельского поселения  Песчанокопского района, как и прежде, являются собственные налоговые и неналоговые доходы, их объем составил 12025,6 тыс. рублей, или 79,0 процента всех поступлений и 108,9 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 2341,5 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: единый сельскохозяйственный налог – 5629,1 тыс. руб., или 46,8 процента, НДФЛ – 3108,0 тыс. руб.– 25,8 процента, земельный налог– 1608,3 тыс. руб. или 13,4 процента, налог на акцизы на нефтепродукты – 1094,4 тыс. рублей или 9,1 процентов.
        Безвозмездные поступления за 9 месяцев  2016 года составили  3185,6 тыс. рублей или 20,9 процента всех поступлений
        Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Песчанокопского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  составили 177,7 тыс. рублей, или 83,9 процента
     Основные направления расходов бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района:

-обеспечение деятельности учреждений культуры – 2177,3 тыс. рублей или 15,3 процента всех расходов в состав этих расходов входят расходы на оплату труда работников бюджетных учреждений в сумме 1341,1 тыс. рублей или 61,6 процента;

   - решение общегосударственных вопросов – 3511,5 тыс. рублей  или 24,7 процента всех расходов, в состав общегосударственных расходов входят расходы на  оплату труда в сумме 2509,5 тыс. рублей или 71,5 процента;

   - расходы на мобилизационную и вневойсковую подготовку составили 109,3 тыс. рублей, или 0,8 процента всех расходов.
   - расходы на национальную безопасность и правоохранительную деятельность составили 121,1 рублей, или 0,8 процента всех расходов
 - расходы в области национальной экономики 4680,9 тыс. руб., 33,0 процента всех расходов.
 - расходы в области жилищно-коммунального хозяйства составили 3457,1 тыс. рублей или 24,4 процента всех расходов

Просроченные долги по обязательствам бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района отсутствуют.

Резервный фонд непредвиденных расходов бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района не расходовался

Глава Летницкого сельского поселения                                  Н. Е. Ткаченко

Приложение 1

 к сведениям о ходе

исполнения бюджета
Летницкого сельского

поселения

Песчанокопского района

за 9 месяцев 2016 г.
ПОКАЗАТЕЛИ

  бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района
за 9 месяцев 2016 года

(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнение
	Процент

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	28614,7
	15211,2
	53,2

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	11043,4
	12025,6
	108,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	4644,8
	3108,0
	66,9

	Налог на доходы физических лиц
	4644,8
	3108,0
	66,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	4644,8
	2064,4
	44,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	-
	2064,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации  (сумма платежа (пени по соответствующему платежу)
	-
	0,3

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	-
	1043,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	-
	1041,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	-
	2,2

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1316,3

	1094,4
	83,1

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1316,3
	1094,4
	83,1

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	458,9
	367,8
	80,1

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	9,2
	5,9
	64,1

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	848,2
	771,5
	90,9

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,0
	-50,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	480,0
	5629,1
	1172,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	480,0
	5629,1
	1172,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	480,0
	5627,9
	1172,7

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	-
	5627,9

	Единый сельскохозяйственный налог  (пени по соответствующему платежу)
	-
	1,2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3913,0
	1654,9
	42,3

	Налог на имущество  физических лиц
	94,6
	46,6
	49,3

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	94,6
	46,6
	49,3

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	94,6
	46,4
	49,3

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	-
	0,2

	Земельный налог
	3818,4
	1608,3
	42,1

	Земельный налог с организаций
	447,0
	322,3
	72,1

	Земельный налог с организаций
	447,0
	322,3
	72,1

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	447,0
	321,9
	72,0

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений пени по соответствующему платежу)
	-
	0,4

	Земельный налог с физических лиц
	3371,4
	1286,0
	38,1

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	3371,4
	1286,0
	38,1

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	3371,4
	1277,7
	37,9

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	-
	7,3

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма денежных взысканий (штрафы по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации))

	-
	0,4

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (прочие поступления по соответствующему платежу)
	-
	0,5

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	70,0
	67,0
	95,7

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	70,0
	67,0
	95,7

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	70,0
	67,0
	95,7

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	-
	67,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	491,3
	273,1
	55,6

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	491,3
	273,1
	55,6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на земли, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	-
	0,6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселения (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	-
	0,6

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	491,3
	272,5
	55,5

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	491,3
	272,5
	55,5

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	-
	143,7

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	-
	143,7

	Доходы от реализации имущества, находящегося  в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
	-
	143,7

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося  в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
	-
	143,7

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	8,0
	6,2
	77,5

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	-
	3,0

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений
	-
	3,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	8,0
	3,2
	40,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
	8,0
	3,2
	40,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	120,0
	49,3
	41,1

	Средства самообложения граждан
	120,0
	49,3
	41,1

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	120,0
	49,3
	41,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	17571,3
	3185,6
	18,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	17571,3
	3185,6
	18,1

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1853,2
	433,9
	23,4

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1853,2
	433,9
	23,4

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1853,2
	433,9
	23,4

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	175,0
	148,8
	85,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	174,8
	148,6
	85,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	174,8
	148,6
	85,0

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2
	100,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	15543,1
	2602,9
	16,7

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	15543,1
	2602,9
	16,7

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	15543,1
	2602,9
	16,7

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	28614,7
	15211,2
	53,2

	Расходы бюджета - Итого
	33505,0
	14190,9
	42,4

	Общегосударственные вопросы
	5347,8
	3903,8
	73,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	769,0
	392,2
	51,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4045,2
	3148,2
	77,8

	Межбюджетные трансферты
	63,6
	56,6
	89,0

	Подготовка и проведение выборов в органы местного самоуправления (Специальные расходы)
	198,6
	198,6
	100,0

	Резервные фонды
	50,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	221,4
	108,2
	48,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	174,8
	109,3
	62,5

	Осуществление первичного воинского учета

	174,8
	109,3
	62,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	203,1
	121,1
	59,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера, гражданская оборона
	203,1
	121,1
	59,6

	Национальная экономика
	19658,6
	4680,9
	23,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	19658,6
	4680,9
	23,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	4457,4
	3457,1
	77,6

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	290,0
	154,5
	53,3

	Благоустройство
	4167,4
	3302,6
	79,2

	Охрана окружающей среды
	185,0
	115,6
	62,5

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	185,0
	93,5
	50,5

	Образование
	16,0
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	16,0
	0,0

	Культура, кинемотография
	3378,3
	2177,4
	64,4

	Культура
	3378,3
	2177,4
	64,4

	Физическая культура и спорт
	84,0
	18,0
	21,4

	Физическая культура
	84,0
	18,0
	21,4

	Дефицит (-), профицит (+)
	-4890,3
	1020,3

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	4890,3
	-1020,3

	из них:

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	4890,3
	1020,3

	увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-28614,7
	-16967,1

	уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	33505,0
	15946,8

Глава Летницкого сельского поселения                                 Н. Е. Ткаченко